MillLine
Tungaloy Report No. 552-J
アド・フォース・バレル
倣い加工用カッタ
生産性を追求した
倣い加工用バレル刃形インサート
高能率倣い加工用カッタ
4 ADDFORCEBARREL

インサート
切削速度
刃当り送り
ピッチ（切込み）
切削幅
切削油
突出し長さ
使用機械
1枚刃切削
炭素鋼
S55C (204HB)
マルテンサイト系ステンレス鋼
SUS420J1 (281HB)
高硬度鋼
DH31S (50HRC)
: HFZN10M020M10R04 (DCX = 20 mm, CICT = 4)
: ZNHU1003R30-MM AH9130
: Vc = 600 m/min
: fz = 0.2 mm/t
: p = 2 mm

D
C
X
D
C
D
C
X
D
C
2
A
A
GAMP = +7.1° ~ +9.2°, GAMF = -20.8° ~ -17.9°
DCX CICT DC DC2 OAL LF DCSFMS CRKS H WT(kg)
HFZN10M016M08R03 16 3 13 12.5 42 25 14.5 M8 10 0.02 ZNHU1003...
HFZN10M020M10R04 20 4 17 16.5 49 30 17.8 M10 15 0.05 ZNHU1003...
HFZN10M025M12R05 25 5 22 21.5 57 35 23 M12 17 0.1 ZNHU1003...
HFZN10M035M16R07 35 7 31.9 31.4 63 40 28.8 M16 22 0.22 ZNHU1003...
HFZN10M040M16R08 40 8 36.9 36.4 63 40 28.8 M16 22 0.25 ZNHU1003...
New
t u n g a l o y . c o m / j p
※  推奨締付けトルク (N・m)： SR-M2.5x0.45-L6IP7 = 1
部 品

CRKS
LB
LF
LS
DC
ON
MS
DC
ON
MS
DC
ON
MS
SM-C-H
CRKS DCONMS LF LB LS BD BD2
SM06-L100-C10-C-H M6 10 100 - - 10 - 1
SM06-L150-C10-C-H M6 10 150 - - 10 - 1
SM06-L100-C12-C-H M6 12 100 - - 12 - 1
SM06-L150-C12-C-H M6 12 150 - - 12 - 1
SM08-L80-20-C16-C-H M8 16 80 20 59.6 15.3 - 2
SM08-L100-40-C16-C-H M8 16 100 40 59.6 15.3 - 2
SM08-L150-80-C16-C-H M8 16 150 80 69.6 15.3 - 2
SM08-L200-100-C16-C-H M8 16 200 100 98.2 13 12.5 3
SM08-L200-140-C16-C-H M8 16 200 140 59.6 15.3 - 2
SM08-L250-180-C16-C-H M8 16 250 180 69.6 15.3 - 2
SM10-L80-20-C20-C-H M10 20 80 20 59.2 18.5 - 2
SM10-L100-40-C20-C-H M10 20 100 40 59.2 18.5 - 2
SM10-L150-80-C20-C-H M10 20 150 80 69.2 18.5 - 2
SM10-L200-100-C20-C-H M10 20 200 100 99.2 18.5 - 2
SM10-L200-140-C20-C-H M10 20 200 140 58.7 18 17.5 3
SM10-L200-140-C20-C-H-N M10 20 200 140 59.2 18.5 - 2
SM10-L250-130-C20-C-H M10 20 250 130 118.7 18 17.5 3
SM10-L250-180-C20-C-H M10 20 250 180 68.7 18 17.5 3
SM10-L250-180-C20-C-H-N M10 20 250 180 69.2 18.5 - 2
SM10-L300-180-C20-C-H M10 20 300 180 118.7 18 17.5 3
SM10-L300-230-C20-C-H M10 20 300 230 68.7 18 17.5 3
SM12-L100-40-C25-C-H M12 25 100 40 59.5 24 - 2
SM12-L150-80-C25-C-H M12 25 150 80 67.7 21 20.5 3
SM12-L150-80-C25-C-H-N M12 25 150 80 69.5 24 - 2
SM12-L200-100-C25-C-H M12 25 200 100 97.7 21 20.5 3
SM12-L200-100-C25-C-H-N M12 25 200 100 99.5 24 - 2
SM12-L200-140-C25-C-H M12 25 200 140 57.7 21 20.5 3
SM12-L250-130-C25-C-H M12 25 250 130 117.7 21 20.5 3
SM12-L250-180-C25-C-H M12 25 250 180 69.5 24 - 2
SM12-L300-180-C25-C-H M12 25 300 180 117.7 21 20.5 3
SM12-L300-180-C25-C-H-N M12 25 300 180 119.5 24 - 2
SM12-L300-230-C25-C-H M12 25 300 230 67.7 21 20.5 3
SM16-L100-40-C32-C-H M16 32 100 40 58.5 29 - 2
SM16-L150-80-C32-C-H M16 32 150 80 68.5 29 - 2
SM16-L200-100-C32-C-H M16 32 200 100 98.5 29 - 2
SM16-L200-140-C32-C-H M16 32 200 140 58.5 29 - 2
SM16-L250-130-C32-C-H M16 32 250 130 118.5 29 - 2
SM16-L250-180-C32-C-H M16 32 250 180 68.5 29 - 2
SM16-L300-180-C32-C-H M16 32 300 180 118.5 29 - 2
SM16-L300-230-C32-C-H M16 32 300 230 68.5 29 - 2
SM16-L350-230-C32-C-H M16 32 350 230 118.5 29 - 2
SM16-L350-280-C32-C-H M16 32 350 280 68.5 29 - 2
t u n g a l o y . c o m / j p
超硬モジュラシャンク
形 番 図
図 1

0.1 0.12
0.8 1
0.3 0.2
LF
LB
BHTA
DC
ON
M
S
B
D
CRKS
SM
CRKS DCONMS LF LB BD BHTA
SM06-L60C10 M6 10 60 20 9.7 0°
SM06-L105-C12 M6 12 105 60 9.7 1.2°
SM06-L125-C16 M6 16 125 60 9.7 3.3°
SM08-L73C16 M8 16 73 25 13 0°
SM08-L128-C16 M8 16 128 80 13 0.9°
SM08-L170-C20 M8 20 170 66.8 13 3.3°
SM10-L80C20 M10 20 80 30 18 0°
SM10-L130-C20 M10 20 130 80 18 0.6°
SM10-L200-C25 M10 25 200 57.2 19 3.3°
SM12-L86-C25 M12 25 86 30 21 5.1°
SM12-L200-C32 M12 32 200 78 21 4.4°
SM16-L95-C32 M16 32 95 35 29 1.7°
SM16-L230-C32 M16 32 230 50 29 1.8°
1
0.8
0.6
0.4

ボールエンドミル
L
øD
L2
L
H
L
1 2 3
TW 0.6NMD- -
1 2 3Torque Wrench Driver type
1 2 3
TW T6B- -
1 2 3Torque Wrench Blade
øD L
TW-D-0.6NM  0.6 10 34 130
TW-D-0.9NM  0.9 10 34 130
TW-D-1.1NM  1.1 10 34 130
TW-D-1.4NM  1.4 10 34 130
TW-D-2.5NM  2.5 10 34 130
TW-D-3.0NM  3.0 10 34 130
TW-D-3.5NM  3.5 10 34 130
H L L2
TW-B-T6  T6 4 175 42 1
TW-B-T7  T7 4 175 42 1
TW-B-T8  T8 4 175 42 1
TW-B-T9  T9 4 175 42 1
TW-B-T10  T10 4 175 42 1
TW-B-T15  T15 4 175 42 1
TW-B-6IP  6IP 4 175 42 2
TW-B-7IP  7IP 4 175 42 2
TW-B-8IP  8IP 4 175 42 2
TW-B-10IP  10IP 4 175 42 2
TW-B-15IP  15IP 4 175 42 2
fixedTorquewrench
クランプ時の力を一定化し刃先位置精度を向上
抜群の使いやすさ
高精度トルク管理と耐久性